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DĖL VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO  

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022  m. rugpjūčio 24 d. pasitarime (protokolo Nr. 30, 2 

klausimas)  pritarta keturių Ukrainos infrastruktūros atstatymo projektų įgyvendinimui, tarp jų tilto 

per Trubižo upę atstatymui (numatant preliminarią projekto vertę – 2 mln. eurų). Pasikeitus Ukrainos 

poreikiams, šio projekto atsisakyta ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023  m. sausio 18 d. 

pasitarime (protokolo Nr. 2, 1 klausimas) pritarė dalies lėšų panaudojimui energetikos infrastruktūros 

Ukrainos Mykolajivo srityje modernizavimo projektui „Mykolaivoblenergo skirstomojo tinklo 

modernizavimas pereinant į 20 kV klasę“.   

Atsižvelgiant į jau turimą Lietuvos įdirbį atstatant švietimo įstaigas nuo karo nukentėjusiose 

Ukrainos teritorijose ir Ukrainos atstatymo ir plėtros agentūros, atsakingos už šalies atstatymą, 

poreikius, iš likusių lėšų Vyriausybei siūloma pritarti dviejų naujų projektų įgyvendinimui:  

1. „Ateities mokykla Ukrainoje: tipinio techninio projekto parengimas“;   

2. „Ukrainos Atstatymo agentūros administravimo gebėjimų stiprinimas pagal Europos 

Komisijos ramsčiais grįstos metodikos (angl. Pillar assessment) reikalavimus“.  

Pasitarimo protokole kartu teikiami siūlymai dėl institucijos, koordinuosiančios projektų 

įgyvendinimą, taip pat dėl šių projektų įgyvendinimo, finansavimo principų ir kitų susijusių aspektų. 

Vyriausybei pritarus šiam siūlymui, bus plėtojamas Lietuvos įsitraukimas į Ukrainos atsigavimą ir 

atstatymą, ne tik atliepiant skubiausius poreikius, bet ir įgyvendinant ilgalaikį poveikį turinčias ir Ukrainos 

institucinius gebėjimus stiprinančias paramos iniciatyvas.   

Protokolo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos vyriausioji  patarėja tarptautinių partnerysčių 

klausimais Mantė Makauskaitė (tel. +370 5 209 8985, el. p. mante.makauskaite@lrv.lt), 

bendradarbiaudama su darbo grupės nariais. 

PRIDEDAMA. Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Vyriausybės kanclerė         Giedrė Balčytytė  
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